证券代码：600500        证券简称：中化国际    编号：2018-056

债券代码：122124        债券简称：11中化02

债券代码：136473        债券简称：16中化债

中化国际（控股）股份有限公司

关于坏账损失核销的公告

  本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中化国际（控股）股份有限公司（以下简称 “公司”）于 2018 年 12 月 28

日召开了第七届董事会第二十七次会议，审议通过了《关于公司坏账损失核销的

议案》，具体情况如下：

一、拟核销坏账基本情况

为真实反映公司财务状况，根据《企业会计准则》、《关于上市公司做好

各项资产减值准备等有关事项的通知》、《关于进一步提高上市公司财务信息披

露质量的通知》及《中化国际（控股）股份有限公司资产减值准备计提与财务核

销管理办法》等相关规定，公司各下属单位对符合财务核销确认条件的资产经调

查取证后，确认实际形成坏账并无法收回，并予以核销。

本次核销往来款项共计人民币 10,140,880.43 元，已全额计提坏账准备。具

体情况如下：

序

号
客户名称

交易币

种
交易币金额

折合人民币

金额
科目

 年

度

1
马鞍山中海新材料有

限公司
人民币     112,518.60  112,518.60 应收账款 2013

2
深圳市飞马国际供应

链股份有限公司
美金 45,183.43 313,378.72 应收账款 2010

3
宁波保税区天塑国际

贸易有限公司
美金 3,093.75 21,457.32 应收账款 2015

4
Napco consumer

Products Co.,
美金 2,461.89 17,074.93 应收账款 2011

5
National Paper Co.,

Ltd.
美金 4,749.08 32,938.19 应收账款 2010

6
Concentrados

Petroquímicos S.A.
美金 31,750.00 220,208.48 应收账款 2011

7

ROYALTY

CANDLES SA DE

CV

美金 2,581.46 17,904.23 应收账款 2010

8 MSPL LIMITED 美金 4,164.05 28,880.60
其他应收

款
2010

9
SESA GOA

LIMITED
美金 45,879.60 318,207.14

其他应收

款
2010

10
V.S. DEMPO and

CO.LTD.
美金 49,058.33 340,253.86

其他应收

款
2010

11
广东远新石油燃料有

限公司
人民币 4,873,998.36 4,873,998.36

其他应收

款
2004

12
盘锦国仕隆化工有限

公司
人民币 3,680,000.00 3,680,000.00 应收账款 2006

13 九江丰源 人民币 164,060.00 164,060.00 应收账款 2015

总计     10,140,880.43

二、本次核销坏账对公司的影响

公司本次核销的往来款项已全额计提坏账准备，核销不会对公司当期损益

产生影响。本次核销坏账事项真实反映了公司的财务状况，符合公司实际情况及

《企业会计准则》等相关法律法规要求，不存在损害公司和股东利益的情况。

三、独立董事意见

公司独立董事对该事项了解和查验后，发表独立意见如下：公司本次坏账

核销，是为了真实反映企业财务状况，核销依据充分，符合《企业会计准则》等

相关规定和公司实际情况。本次核销坏账，不涉及公司关联方，也不存在损害公

司及股东特别是中小股东利益的情形，审议程序符合有关法律法规和《公司章程》

等规定，我们一致同意本次核销坏账事项。

四、监事会意见

公司第七届监事会第八次会议审议通过了《关于公司坏账损失核销的议案》，

同意公司本次核销坏账事项。监事会认为：公司按照《企业会计准则》和有关规

定核销坏账, 符合公司的实际情况，能够更加公允地反映公司的财务状况以及经

营成果。本次核销坏账，不涉及公司关联方，不存在损害公司和股东利益的情形。

董事会审核决策程序合法，依据充分。监事会同意公司本次核销坏账事项。

五、备查文件

（一）中化国际第七届董事会第二十七次会议决议

（二）中化国际第七届监事会第八次会议决议

（三）独立董事关于第七届董事会第二十七次会议相关事项的独立意见

特此公告。

                       中化

国际（控股）股份有限公司

2018年12月29日